
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za lokalnu i područnu  
(regionalnu) samoupravu  
Klasa:  023-01/08-01/11 
Urbroj:  2163/1-09/1-08-1 
Pula, 01.travnja 2008. godine.  

ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO  

putem  
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  

SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
Pazin, Dršćevka 1.  

 
 
 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva u  
                      Istarskoj županiji 
                      - dostavlja se -  
 
                     
                     U prilogu vam dostavljamo Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta 
za razvoj civilnog društva u Istarskoj županiji radi usvajanja od strane Poglavarstva Istarske 
županije.  
 
PRILOGA:1  

                                                                                                                   
 
 
 

                                                                                                                     Pročelnica:  
                                                                                                                           Desa Sarvan, dipl. iur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 – drugi 
proč. tekst, 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana                godine, 
donijelo je  

 
 
 

ODLUKU  
o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva u 

Istarskoj županiji  
 

                                                                   
                                                                  Članak.1 
U članku 1. Odluke o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva u Istarskoj županiji  
(„Službene novine Istarske županije“ br. 14/04,15/05 i 1/07 ), dodaje se: „Savjet ima 9 (devet) 
članova.“ 

 
Članak 2.  

 
U članku 2. umjesto Kristine Bulešić, članice Poglavarstva zaduženu za razvoj civilnog društva za 
predsjednika Savjeta imenuje se Željko Marković, član Vijeća Istarske županije za razvoj civilnog 
društva, a na mjesto članice Savjeta imenuje se Rasti Nikolić, konzultantica za Sustav kvalitete 
SOKNO (civilno društvo), umjesto članice Savjeta Desanke Sarvan, pročelnice upravnog odjela za 
lokalnu samoupravu i upravu Istarske županije za članicu Savjeta imenuje se Jasmina Mandić.  
Članovi Savjeta dr. Danijela Lazarić-Zec, Fabrizio Radin, pročelnik upravnog odjela za talijansku 
nacionalnu manjinu i druge etničke skupine Istarske županije, Čedomir Ružić, ravnatelj Srednje škole 
Mate Blažine, Dubravka Kovačević iz udruge BUŽE, na vlastiti zahtjev razrješuju se dužnosti.                                   
 

 
Članak 3.  

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenim novinama Istarske 
županije».  
 
   
                                                       REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  
                                                   ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO  

 
 
                                                                        

                                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                                                             Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
Klasa:   
Urbroj:   
Pula, ___________  
           
 
                                             
 
  
 



 



O b r a z l o ž e n j e  
 
 
1. PRAVNI TEMELJ  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA  
         
        Pravni temelj za donošenje ovog zaključka je članak 77. Statuta Istarske županije (¨ Službene 
novine Istarske županije¨ , br. 9/06 – drugi  proč. tekst i 14/06), prema kojem Poglavarstvo Istarske 
županije donosi odluke iz svog djelokruga, te Odluka o osnivanju Savjeta za razvoj civilnog društva u 
Istarskoj županiji (¨Službene novine Istarske županije¨ br.14/04 i 15/05). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
     
      Ovim aktom mijenja se sastav Savjeta za civilno društvo u istarskoj županiji. Smanjuje se broj 
članova savjeta jer se smatra da će  manji broj članova Savjeta povećati operativnost rada.   
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG Z AKLJU ČKA 
    
        Financijska sredstva za provedbu zaključka nisu potrebna. 
 
 


